
Протокол
заседания TOC «Иващенковссо», расположенного на Иващенковской

сельской территории

с.Иващенково «14» апреля 2023 года

Присутствовало: 23 человека
Место проведения: Иващенковский Дом культуры.

Председательствующий -  Безверхая А.А.
Секретарь - Сероштан М.И.

На заседании присутствовали: В.М. Яценко - глава Иващенковской 
территориальной администрации.

Повестка дня:

1. О подготовке к акции «Чистое село».
2. О подготовке к проведению экологического субботника по благоустройству 
и озеленению населенных пунктов.
3. О подготовке к акции «Обелиск».

СЛУШАЛИ:
Безверхая А.А., председателя ТОС «Иващенковское», которая сообщила о том, 
что в связи с наступлением весны, нам всем жителям сельской территории 
необходимо принять активное участие в акции «Чистое село» во время которой 
необходимо убрать на прилегающей территории сухую листву, собрать мусор 
вдоль дорог, убрать территории кладбища, произвести ремонт элементов, 
расположенных на детской площадке.

Обсудить данный вопрос с жителями ТОС для активного включения их в 
акцию.

РЕШИЛИ:
1. В срок до 12 апреля 2023 года провести разъяснительную работу среди 

членов ТОС о необходимости принять активное участие в акции «Чистое село».
2. В срок до 22 апреля 2023 года произвести ремонт элементов, 

расположенных на детской площадке.
3. В срок до 24 апреля 2023 года убрать на прилегающей территории 

сухую листву, собрать мусор вдоль дорог, убрать территории кладбища.

Голосовали: «за» - 23 чел., «против» - нет, «воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ:
Острякова Л.С. заместителя председателя ТОС «Иващенковское», которая 
сообщила о том, что в связи с проведением на территории Алексеевского 
городского округа дней защиты от экологической опасности, принято решение 
на территории



Алексеевского городского округа провести 20 апреля 2023 года экологический 
субботник по благоустройству и озеленению населенных пунктов. На 
основании вышеизложенного нам необходимо принять активное участие в 
экологическом субботнике, во время которого необходимо убрать территорию 
кладбища вс. Иващенково, благоустройство и произвести побелку деревьев в 
центре хутора.

Обсудить данный вопрос с жителями ТОС для активного включения их в 
э к о л о г и ч е с к и й с у б б о т н и к.

РЕШИЛИ:
1. В срок до 18 апреля 2023 года провести разъяснительную работу среди 

членов ТОС о необходимости принять активное участие в экологическом 
субботнике по благоустройству и озеленению населенных пунктов.
2. 20 апреля 2023года принять активное участие в экологическом субботнике, 
во время которого убрать территорию кладбища в х. Березки, благоустройство 
и произвести побелку деревьев в центре села.

Голосовали: «за» - 23 чел., «против» - нет, «воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ:
Федяева О.В. председателя ТОС «Березкинское», которая сообщила о том, что в 
преддверии празднования Дня Победы предлагаем провести акцию «Обелиск» 
во время которой необходимо принять участие в культурных мероприятиях, 
посвящённых Дню Победы.

Обсудить данный вопрос с жителями ТОС для активного включения их в 
акцию.

РЕШИЛИ:
1. С 15 по 26 апреля 2023 года провести акцию «Обелиск».
2. В срок до 12 апреля 2023 года провести разъяснительную работу среди 

членов ТОС о необходимости принять активное участие в акции «Обелиск».
3. В срок до 26 апреля 2023 года произвести покраску элементов 

памятника, братской могилы убрать прилегающие территории к памятнику, 
братской могилы в с. Иващенково и принять дальнейшее участие в культурных 
мероприятиях, посвященных Дню Победы.

Голосовали: «за» - 23 чел., «против» - нет, «воздержались» -  нет.

Председатель ТОС 
«Иващенковское» А.А. Безверхая


